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Inledning 

I detta dokument så kommer jag att berätta hur jag har jobbat med min WordPress sida. I 

tidigare moduler så har jag installerat både MAMP och WordPress lokalt på min dator som är 

en MacBook Air. Jag kommer att föra över den lokala WordPress sidan så att man kan se den 

även online. 

 

Logga in i WordPress 

Jag startar MAMP programmet och klickar på WebStart 

 

Klickar sedan på My Website 
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I webbläsarfönstret så skriver jag in /wp-admin/wp-login.php efter localhost, så att adressen 

blir http://localhost/wp-login.php  

 

Där loggar jag in med mina uppgifter. 

 

Då kommer man in på sin administrationssida på WordPress som ser ut så här: 

 

http://localhost/wp-login.php
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Skapa inlägg 

I vänsterspalten finns det en flik som heter Inlägg. För muspekaren över den och välj Skapa 

Nytt för att skapa ett nytt inlägg på din WordPress blogg. 

 

Man kommer till en editor där man skriver in det man vill.  
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Klickar man på plustecknet så kommer det upp olika block som man kan använda sig av. 

 

Klickar på man på kugghjulet så kommer det fram olika inställningar man kan välja på. 
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Vill man se alla sina inlägg så för man muspekaren över Inlägg och väljer Alla inlägg. 

 

Här är några av mina inlägg som jag har skapat. 
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Skapa sidor 

Sidor i WordPress är inte samma som inlägg, på inlägg kan man lägga till kategorier och olika 

etiketter för att det ska bli lättare att söka efter ett specifikt inlägg. Man kan kalla inlägg för 

artiklar eller posters. Medan sidor är statiska och visas inte i bloggflödet. 

I vänsterspalten finns det en flik som heter Sidor. För muspekaren över den och välj Lägg till 

ny för att skapa en sida på din WordPress blogg. 

 

Editorn ser likadan ut som inläggs editorn. Här skriver man in en rubrik samt text. Man kan 

välja att använda olika block, precis som när man skriver inlägg. 
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På en sida så finnas det några annorlunda inställningar än när man skapar ett inlägg. 

Det som är intressant är att man kan välja en mall på hur designen på sidan ska se. Man 

kanske vill att det ska se helt annorlunda ut än när man skriver sina inlägg. Då ska man 

använda en mall. 

Det väljer man under fliken Mall. 

 

Vill man se alla sina sidor så för man muspekaren över Sidor och väljer Alla sidor. 
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Jag har 14 olika sidor. Sex huvudsidor. Två av dem har undersidor. 

 

 



 10 

Mina sidor är baserade på en mall som har valt att döpa till page.php. 

Koden till den sidan ser ut så här: 

 

När jag gör mina sidor väljer jag att använda Mallsida som mall. 
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Jag skrev tidigare att jag hade sex sidor som hade undermenyer, för att få till en undermeny så 

måste man ändra Sidoattributet. Där det står Överordnad sida så väljer man den sidan man vill 

hamna under.  
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Så här ser min Om mig sida ut. Det är rätt så mycket text. Så jag lägger in början och slutet så 

man ser headern och footern. 
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Lägga till filer 

I WordPress kan man lägga till olika filer i sina inlägg och på sina sidor. Det kan vara ljud, 

video, bilder, dokument med mera. 

Man kan lägga in filerna direkt när man skapar inlägget/sidorna genom att använda ett block.  

Här är ett exempel på hur man lägger till en bild direkt i inlägget/sidan.  

Man klickar på plustecknet uppe i vänstra hörnet. 

 

Det kommer upp en del alternativ, men välj bild, video eller ljud 

 



 15 

Nu får man flera olika alternativ. Ladda upp, Mediabiblioteket eller Infoga från URL 

 

Vill man använda Mediabiblioteket så måste man först laddat upp filen dit.  

I vänsterspalten finns det en flik som heter Media. För muspekaren över den och välj 

Biblioteket. Där kan du se vilka filer som finns och du kan lägga in nya via knappen Lägg till 

Ny 
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Dessa är några filer som finns i mitt bibliotek. Det är bara bildfiler. (Man bör tänka på att inte 

ladda upp för stora filer, då är det bättre att lägga dessa på en annan server. Exempelvis om 

det är videos man vill visa, det blir bättre och snabbare om man laddar upp videon på 

YouTube och länkar in den i stället.) 
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Kontaktformulär 

På en blogg eller hemsida så vill man ha en sida där man kan kontakta någon, ett 

kontaktformulär kan vara bra att ha. Man kan även ha en gästbok. 

Jag har gjort ett kontaktformulär som går till en tack sida. Om man vill så kan man göra så att 

kontaktformuläret skickar det man skriver till en e-postadress. 

Jag valde att söka på Google på olika kontaktformulär, för att läsa lite mer om hur det 

fungerar. Gick in på denna sida och skapade mitt formulär utifrån det. 

https://webdesignskolan.se/html/formular/formular.php  

Jag började med att skapa en ny sida som fick heta Kontakta mig. Jag ska skriva in egen html 

kod och då måste jag använda redigeringsläget, vilket finns att hitta under inställningarna (tre 

prickarna till höger) och sedan väljer man Kodredigeraren. 

 

https://webdesignskolan.se/html/formular/formular.php
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Denna kod skrev jag in i kodredigeraren. 
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Det blev att se ut så här: 
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Formuläret ser ut så här på min sida.  
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När man har fyllt i allt och klickat på Skicka meddelande så kommer man till Tack sidan som 

ser ut så här: 
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Hemsidans uppbyggnad 

Min sida består av totalt 14 sidor. På startsidan så ser man blogginläggen och en välkomnade 

text. Har sex huvudsidor som finns i navigeringsfältet.  
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Sidorna som handlar om Internets historia har sju undersidor.  

 

Jag har även sett till så att när man scrollar så följer navigeringsmenyn med så det är lätt att 

byta sida, sen längst ned på sidorna har jag skapat en länk till nästa årtal. 
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Min sida består av olika php filer som är baserat utifrån mitt tema som jag har gjort. 

Dessa filer finns i mitt tema. 

• index.php 

• header.php 

• footer.php 

• sidebar.php 

• functions.php 

• page.php 

• searchpage.php 

• style.css 

• print.css 

• screenshot.png 

index.php 

Index filen är startsidan, där visas mina blogginlägg. 

Så här ser koden ut i index.php: 

 

Varje inlägg ska ha en header, där titeln är rubriken och en footer där den visar upp vilken 

som har gjort inlägget.  
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header.php 

Headern är mitt sidhuvud, där har jag har min navigeringsmeny som är en dropdown meny.  

Så här ser koden ut i header.php: 

 

Navigeringsmenyn som är en dropdown meny finns i taggen <nav></nav>. 

 

Jag skapade denna dropdown meny med att gå efter manualen på denna sida. 

https://perishablepress.com/css-dropdown-menu-wordpress/  

https://perishablepress.com/css-dropdown-menu-wordpress/
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footer.php 

Footer filen är sidfoten, där har jag valt att ha information om vem som äger sidan, samt 

årtalen i realtid. 

Så här ser koden ut i footer.php: 

 

sidebar.php 

Sidebar filen är där jag vill kunna lägga in olika widgets.  

Så här ser koden ut i sidebar.php: 
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Jag ville kunna lägga in widgets, då måste man lägga in en kodsnutt som talar om att man kan 

lägga in widgets i sitt tema. Jag följde denna manual. https://tastyplacement.com/add-sidebar-

wordpress. 

functions.php 

Functions filen är den filen där koderna till dropdown meny och widgets ligger i.  

Så här ser koden ut i functions.php: 

 

 

https://tastyplacement.com/add-sidebar-wordpress
https://tastyplacement.com/add-sidebar-wordpress
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page.php 

Page filen är den fil jag använder som mall för mina sidor. 

Så här ser koden ut i page.php: 

 

Den påminner väldigt mycket om index filen. 

searchpage.php 

Searchpage filen är en form av en mall, som page.php är. Jag tänkte att jag skulle göra så att 

när man söker på sidan så ska sidan se annorlunda ut, men det fanns inte tid till att fixa till det. 

Så här ser koden ut i searchpage.php: 
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style.css 

Style filen är den fil jag lägger in kod som visar hur min sida ska se ut designmässigt. 

Så här ser koden ut i style.css: 
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 39 
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print.css 

Print filen visar hur sidan ska se ut när någon vill skriva ut den. 

Så här ser koden ut i print.css 
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screenshot.png 

Filen screenshot är en bild fil. Jag har tagit en skärmbild på min sida och lagt in det i mitt 

tema, då kan man se hur ens sida ser ut.  

Så här ser det ut i Wordpress: 
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Designen  

Designen på min hemsida är tydlig och lätt att navigera i. Både bakgrund och text är lättlästa. 

Brödtexten och rubrikerna har olika typsnitt så att det är lätt att se skillnad på dem. Länkarna 

visas tydligt med en annan färg. 

Har gjort en bra och tydlig navigeringsmenyn som låses fast när man scrollar ned på sidan så 

att det är lätt att gå tillbaka till startsidan. 

Varje blogginlägg är tydligt indelad så att man verkligen ser att det är ett blogginlägg. 

Jag har hållit mig till enbart fyra olika färger.  

 

Använt två olika typsnitt. Till rubrikerna har jag använt Bubblegum Sans och till brödtexterna 

Roboto. Typsnitten finns att hämta gratis på Google Fonts. https://fonts.google.com 

https://fonts.google.com/
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Flytta Wordpress från lokalserver till en 
webbsajt 

Jag valde att flytta min sida till min egen domän www.datajenny.se Det finns olika sätt på hur 

man kan göra detta.  

Jag försökte först att använda denna manual 

https://sv.ephesossoftware.com/articles/tutorials/how-to-move-wordpress-from-local-server-

to-live-site.html, jag fick det aldrig att fungera, blev error hela tiden, så jag gjorde så här i 

stället. 

Började med att logga in på min cpanel. Där valde jag att skapa en ny databas och en 

användare. 

Jag gick in i min MySQL-databaser där ag skapar min nya databas och användare. 

 

Valde att döpa denna databas till hermods. 

 

http://www.datajenny.se/
https://sv.ephesossoftware.com/articles/tutorials/how-to-move-wordpress-from-local-server-to-live-site.html
https://sv.ephesossoftware.com/articles/tutorials/how-to-move-wordpress-from-local-server-to-live-site.html
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Det fullständiga namnet blir datajenn_hermods 

 

Jag skapar en användare med namnet hermods. 
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Lägger in användaren i rätt databas. 

 

Nu så har jag skapat en ny databas och användare. 

Jag tar och hämtar Wordpress från https://sv.wordpress.org/ Lägger in rätt uppgifter i filen 

wp-config-sample.php och döper om den till wp-config.php. Sen så använder jag FileZilla till 

att föra över hela min Wordpress mapp till mappen https://datajenny.se/Webbutveckling-1 

och sedan gör jag klart hela installationen.  

 

https://sv.wordpress.org/
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Exportera Wordpress 

I vänsterspalten finns det en flik som heter Verktyg. Jag förde över muspekaren över den och 

valde Exportera. 

 

Jag valde att exportera allt innehåll.  
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Importera Wordpress  

För att kunna importera Wordpress så behövde jag hämta upp ett tillägg som heter WordPress 

Importer. https://sv.wordpress.org/plugins/wordpress-importer/  

Installera tillägget WordPress Importer 

I vänsterspalten finns det en flik som heter Tillägg. För muspekaren över den och välj Lägg 

till Nytt. 

 

Skriv in Wordpress Importer i sökrutan. 

 

https://sv.wordpress.org/plugins/wordpress-importer/
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Wordpress Importer kommer då upp. Klicka på Installera nu. 

 

Klicka sedan på Aktivera. 
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Importera 

I vänsterspalten finns det en flik som heter Verktyg. För muspekaren över den och välj 

Importera. 

 

Nu kommer det upp olika sett att importera. Välj Kör Import där det står WordPress som 

ligger längst ned. 
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Ladda upp den exporterade filen och importera den. 

 

När jag har importerat alla inlägg och sidor så märker jag att det inte ser så bra ut. Inga bilder 

syns och mitt tema är ju inte med så då får jag ladda upp mitt tema på servern. 

Ladda upp ett tema 

Jag börjar då med att leta upp min temamapp och komprimera den till en zip fil. 
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I vänsterspalten finns det en flik som heter Utseende. För muspekaren över den och välj 

Teman. 

 

Klicka på Lägg till nytt 

 

Sedan väljer man Ladda upp tema. 

 

Välj filen och klicka sedan på Installera nu 
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Klicka sedan på Aktivera. 

 

Nu är temat aktiverat och sidan ser någorlunda bra ut. Förutom att mina bilder inte finns med. 

Jag måste då ladda upp mina bilder som ligger i mappen /wp-content/uploads till min server. 
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Ladda upp /wp-content/uploads mappen 

Jag använder FileZilla till att göra detta. 

 

Trots att jag har laddat upp alla filer så kan jag inte se mina bilder, jag måste ändra sökvägen 

till filerna. Det står http://localhost/ 

 

http://localhost/
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Jag måste gå in och ändra på ALLA ställen där jag har en fil. Jag byter ut http://localhost/ till 

https://datajenny.se/Webbutveckling-1/Wordpress/  

 

Det tar ett litet tag att göra detta. Jag dubbelkollar alla sidor. 

Nu finns hela WordPress sidan som jag hade lokalt på adressen 

https://datajenny.se/Webbutveckling-1/Wordpress/ det är därifrån jag kommer att jobba. Men 

om jag behöver ändra i filerna så gör jag det lokalt och för över den filen med FileZilla. 

http://localhost/
https://datajenny.se/Webbutveckling-1/Wordpress/
https://datajenny.se/Webbutveckling-1/Wordpress/
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Tillgänglighet 

Jag tog fasta på tio olika punkter om tillgänglighet via sidan www.webbriktlinjer.se som jag 

har redovisat i tidigare uppgift.  

Jag har använt den för att få min sida tillgänglig på ett tydligt sätt och att den lämpar sig för 

fler olika användare. Designen är enkel och tydlig. 

Rubrikerna är tydliga men h-element. (h1-h4). De är beskrivande. 

Länkarna är tydliga, men en blå färg som är lätt att se. Länkarna i navigeringsfältet är inte 

blått, men man ser att det är länkar. Då de förändras när man för muspekaren över dem. 

Jag har även valt att skriva datum och klockslag på ett specifikt sätt och det är samma sätt 

överallt på sidan. Ex. 8 juni 2018, Kl. 22.40. Är viktigt att vara konsekvent. 

Jag har även använt en stilmall för innehållet för att styra upp sidorna. (page.php). Man kan 

även skapa single.php som är för enskilda inlägg, men det kan man lägga till vid ett senare 

tillfälle. 

Man bör inte stryka under text som inte är en länk, det har jag tänkt på. 

Jag har varit väldigt konsekvent när det gäller navigation, struktur och utformning. Alla sidor 

har samma utformning, alltså menyer, sidfot, sidhuvudet är samma på alla sidor. 

I kontaktformulär har jag även markerat med en asterisk (*) på de fält som är obligatoriska. 

 

http://www.webbriktlinjer.se/
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Alla blogginlägg är publicerade med datum när inlägget gjordes samt vem som har skrivit 

inlägget. 

 

Man ska kunna skriva ut alla sidor på ett enkelt sätt, samt att det ska se bra ut. Jag har lagt in 

en Skriv ut knapp på de sidor som jag tycker man kan skriva ut om man vill.  

 

Kodsnutten till skriv ut knappen ser ut så här och den finns i filen page.php. 
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Om man vill skriva ut exempelvis sidan om Etik och Integritet. Själva sidan på datorn ser ut 

så här: 
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När man skriver ut sidan så vill man ju inte att den ska ha med header, bakgrundsfärgerna, 

sidebaren, utan bara texten och eventuella bilder. Längre upp i detta dokument så kunde man 

se hur koden för print.css ser ut. Där har jag lagt in koden för hur jag vill att sidorna ska se ut 

när man skriver ut den. 
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Man klickar på Skriv ut knappen. 

 

Då kommer Utskriftsfönstret upp, så här ser sidan ut när man skriver ut den. 
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Jag hade velat att texten blivit mer centrerat men jag försökte men fick inte till det. Hade jag 

lagt ned ännu mera tid så hade jag med säkerhet fått till det, men tiden fanns inte. Så detta 

blev det bästa av det. Jag blev rätt så nöjd ändå. 

Övriga kommentarer 

När jag har jobbat med sidan så har jag sökt mycket på Google om hur man kodar och få 

sidan att se ut som man vill. Dessa sidor har jag använt mig 

https://wordpress.org/support/mycket av inte enbart för att lära mig hur jag ska koda rätt utan 

också vad man kan göra med en Wordpress sajt. 

https://www.w3schools.com/ är en otroligt bra sida där man kan öva på att koda olika saker. 

https://wordpress.org/support/ Där kan man hitta allt möjligt. 

https://wordpress.org/support/forums/ Deras forum är också bra att ha tillgång till. 

Vill man kolla min sida i sin helhet så finns det på https://datajenny.se/Webbutveckling-

1/Wordpress/  

https://www.w3schools.com/
https://wordpress.org/support/
https://wordpress.org/support/forums/
https://datajenny.se/Webbutveckling-1/Wordpress/
https://datajenny.se/Webbutveckling-1/Wordpress/
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